Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO NORMATIVO  

Ficam assegurados os seguintes valores à título de SALÁRIO NORMATIVO da categoria, dividido em 02 
grupos, a saber: 

MUNICÍPIOS SALÁRIO NORMATIVO 

1º GRUPO 

Sinop 

R$ 1.096,00(um mil e noventa e seis reais) Sorriso 

Lucas do Rio Verde 

2º GRUPO Colíder R$ 1.085,00 (um mil e oitenta e cinco reais) 

Alta Floresta 

Guarantã do Norte 

Vera 

Itaúba 

Santa Carmem 

Cláudia 

Marcelândia 

Terra Nova do Norte 

Peixoto de Azevedo 

Matupá 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Ambos os pisos estabelecidos no caput desta cláusula, terão validade de 
01/03/2020 até 28/02/2021.